
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 812 Orlândia, 13 de Março de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 38/2020, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUs A 80.000 
BTUs, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no qual 

foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por FERNANDO CESAR 

INADA DE OLIVEIRA ME, CNPJ Nº 10.922.781/0001-25, situada à 
AVENIDA DR JOSÉ ANIBAL SOARES DE OLIVEIRA, 94, na cidade de 

ITUVERAVA/SP, no valor de R$ 22.750,20; MASTER 

ELETRODOMÉSTICO EIRELI, CNPJ Nº 33.859.616/0001-71, situada à 
AVENIDA ADALBERTO SIMÃO NADER, 1631, na cidade de VITÓRIA/ES, 

no valor de R$ 217.650,00; PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ 

Nº 23.936.600/0002-42, situada à RUA FLORENTINA PEREIRA JASPER, 
910, na cidade de ARAQUARI/SC, no valor de R$ 25.727,55; PS COMPANY 

COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº 22.450.200/0002-60, 

situada à  RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ, 150, na cidade de SERRA/ES, 
no valor de R$ 150.090,00; PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CNPJ Nº 04.602.194/0002-37, situada à Q 

1012 SUL, ALAMEDA  1, S/N, na cidade de PALMAS/TO, no valor de R$ 
192.604,50; REFRIFRIO AR CONDICIONADOS LTDA, CNPJ Nº 

35.654.754/0001-40, situada à RUA GENOVA, 151, na cidade de 

PALHOÇA/SC, no valor de R$ 36.085,50. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
12/03/2020. Orlândia, 13 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 
licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 39/2020, cujo objeto é o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO REFERENTE A 

AÇÃO JUDICIAL, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 
ABBVIE FARMACEUTICA LTDA, CNPJ Nº 15.800.545/0003-11, situada à 

RODOVIA BR 153, S/N, na cidade de ANÁPOLIS/GO, no valor de R$ 

63.035,52. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/03/2020.  
Orlândia, 13 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 41/2020, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

SEREM OFERTADOS LANCHES AOS USUÁRIOS QUE PARTICIPAM 

DOS PROGRAMAS E PROJETOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PELA 

CASA DE ACOLHIMENTO “FRANCISCO DE ASSIS”, PELO CRAS E 

PELO CREAS NO MUNICÍPIO, no qual foram julgadas vencedoras as 
propostas formuladas por MARTA CÉLIA TEIXEIRA DE SOUSA LIMA ME, 

CNPJ Nº 19.780.922/0001-97, situada à RUA QUATRO, 689, na cidade de 

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 36.620,00; PANIFICADORA E 
CONFEITARIA ORLANDIA LTDA ME, CNPJ Nº 12.773.013/0001-82, 

situada à RUA 03, 738, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 

110.501,30. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/03/2020.  
Orlândia, 13 de Março de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 35/2020: 
CONTRATADA: MPS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO OPERADOR E COMBUSTÍVEL) 

PARA SERVIÇOS EM VÁRIOS LOCAIS DENTRO DO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA-SP. 
VALOR: R$ 223.200,00. 

 

 

 

 
 

 

 
PRAZO:12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 06/03/2020. 

Orlândia, 13 de Março de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

